
 

                                 Portaria nº 011-PCP/2023 - iNOVA Capixaba | 01 

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

 
 

PORTARIA Nº 016-PCP, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 

Nomeia candidatos aprovados no 
Concurso Público n.º 01/2022 da 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
– iNOVA Capixaba. 
 
 
 

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE 
INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas 
pelo art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e 

 
 
CONSIDERANDO: 
 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido 
pelo CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual 
Central – HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
A Portaria n.º 06-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
A Portaria de Pessoal n° 001-PCP 2023 de 05 de abril de 2023, a Portaria de Pessoal n° 004-PCP 2023 
de 12 de maio de 2023 e a Portaria de Pessoal nº 011-PCP de 20 de julho de 2023 que nomeou 
candidatos aprovados em Concurso Público para preenchimento de vagas no Hospital Dr. Benício 
Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC; 
 
A Portaria de Pessoal n° 002-PCP 2023 de 02 de maio de 2023, a Portaria de Pessoal n° 006-PCP 
2023 de 18 de maio de 2023, a Portaria de Pessoal n° 007-PCP 2023 de 15 de junho de 2023 e a 
Portaria de Pessoal n° 014-PCP 2023 de 17 de agosto de 2023 que tornaram sem efeito a nomeação 
de candidatos da Portaria de Pessoal n° 001-PCP 2023, da Portaria de Pessoal n° 004-PCP 2023 e da 
Portaria de Pessoal n° 011-PCP 2023; 
 
A Portaria de Pessoal n° 003-PCP 2023 de 02 de maio de 2023, a Portaria de Pessoal n° 005-PCP 
2023 de 18 de maio de 2023, a Portaria de Pessoal n° 008-PCP 2023 de 15 de junho de 2023, a 
Portaria de Pessoal n° 009-PCP 2023 de 21 de junho de 2023, a Portaria de Pessoal n° 010-PCP 2023 
de 10 de julho de 2023, a Portaria de Pessoal n° 012-PCP 2023 de 08 de agosto de 2023, a Portaria 
de Pessoal n° 013-PCP 2023 de 11 de agosto de 2023 e a Portaria de Pessoal n° 015-PCP 2023 de 17 
de agosto de 2023, que exoneram candidatos nomeados na Portaria de Pessoal n° 001-PCP 2023,  
na Portaria de Pessoal n° 004-PCP 2023 e na Portaria de Pessoal n° 011-PCP 2023, empossados em 
Concurso Público; 
 
A necessidade de provimento de vagas de trabalho previstas na Resolução CC/iNOVA nº 03/2022. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitados no Concurso Público n.º 01/2022 para ocupar cargo 
efetivo, previsto na Resolução CC/INOVA nº 03/2022, abaixo relacionados, obedecendo à ordem 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

de classificação: 
 

F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1112052 AGATHA DOS SANTOS VASCONCELLOS SOARES 

2 1109261 SAMUEL LUCAS MELO VIANA DA SILVA 

3 1105250 CLARISSA MORENO SOUZA 

4 1115460 KAREN MORAES PEREIRA 

5 1112207 GILMAR SCHAFFER SILVA [contemplado na cota item 5 do edital] 

6 1127761 BRUNNA DE SOUZA LADEIA FORTUNATO [contemplado na cota item 7 do edital] 

7 1142044 TIAGO LORAN ROCHA NOGUEIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

G1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1112208 GILMAR SCHAFFER SILVA [contemplado na cota item 5 do edital] 

2 1112241 SUELLEN COUTINHO ALBERTINO [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE ÁREA ASSISTENCIAL – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1126293 LAIS VIANA SILVEIRA 

2 1101452 EVERSON CASTRO SILVA 

3 1107148 GRASIELE ARAUJO LOPES 

4 1098581 NILDE TEIXEIRA GOMES 

5 1103021 ROLDYANE CORTELETTI ALVE SDE SOUZA 

6 1140542 TAMMY DE SOUZA E SOUZA 

7 1113343 JOÃO PEDRO DORNELAS DE SOUZA 

8 1108531 FABIANA NOGUEIRA MORELLATO 

9 1108464 ANA FLÁVIA SOARES DOS SANTOS MOURA 

10 1117321 DOMINIQUE REGINA MARLOW 

11 1106244 KEITY MOREIRA DA CRUZ 

12 1131718 LUCAS DEGEN MARTINS 

13 1126503 ENTONY STOFLE MIRANDA 

14 1114902 GABRIEL BERMUDES LEAL [contemplado na cota item 5 do edital] 

15 1104661 LUCAS LACERDA SILVA [contemplado na cota item 7 do edital] 

16 1098351 GABRIELA DOS SANTOS LIMA [contemplado na cota item 7 do edital] 

17 1105856 THALISON DOS SANTOS DE SANTANA [contemplado na cota item 7 do edital] 

18 1135186 DANIEL GARCIA AMORIM [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

G18 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE ÁREA ASSISTENCIAL - 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1116325 DINIKELY ROSARIO 

2 1130408 RENATA LOURENCINI RUBIM 

3 1130197 BRUNO RODRIGUES DA SILVA 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

4 1139957 WECSLEY PETER GRISOSTOMO 

5 1140688 LUIZ FERNANDO PROCOPIO RODRIGUES 

6 1130411 YASMIM LOURENCINI RUBIM 

7 1138104 KEMYEL VITOR VAZ MIRANDA 

8 1104247 MAYKON ALBANI NASCIMENTO 

9 1113167 NIKI JIONATH SANTANA DE SOUZA 

10 1139041 MIKAELLA JUNQUILHO SANTOS 

11 1130551 DESIRREE CRUZ DE PAULO GARCIA 

12 1108374 VINÍCIUS MACHADO NUNES 

13 1107874 CÍNTIA BARBOSA DE BRITO NASCIMENTO 

14 1141838 EVERTON BISPO OLIVEIRA 

15 1104387 VALÉRIA DE OLIVEIRA DAMASCENO 

16 1127930 HELAYNE NUNES PERUCHI 

17 1131751 CARLOS FERNANDO RODRIGUES PIMENTA 

18 1116259 MICHELLI SILVA DO ROSARIO 

19 1141277 SUSANNE ALENCAR SILVA 

20 1114042 CAIO MENEGHEL ZANDONADI 

21 1131640 JOSEANE PEREIRA FERREIRA 

22 1140362 DANIELLE DOS SANTOS MILIOLI MEIRELES 

23 1097842 KAYLANE SIMOES DOS SANTOS 

24 1099295 VIRGINIA ARAUJO PEREIRA 

25 1130349 ARIELLY RÉBULI DE FREITAS 

26 1098611 JEAN CARLO CUNHA DIAS 

27 1101565 JOSÉ ETEVALDO DE CAMPOS 

28 1121156 RAFAEL CORASSA LANZIERI 

29 1122361 KAREN FERREIRA SOARES 

30 1127443 LUCIANA SOARES RAIMUNDO 

31 1129811 MATHEUS PINTO RIBEIRO OLIVEIRA 

32 1098941 JULIANA SANTA CLARA MOREIRA 

33 1113271 LARISSA QUINELATO DE ALBUQUERQUE 

34 1137077 ERIC DA SILVA SANTOS 

35 1130741 ARTUR FRANCISCO BAMBACE PAULINO 

36 1118715 MÁRCIA GRAVINA DIAS 

37 1108891 NAREL GUSS DOS SANTOS 

38 1111210 JULIANA ELOI DAS NEVES GAMA [contemplado na cota item 7 do edital] 

39 1112242 SUELLEN COUTINHO ALBERTINO [contemplado na cota item 7 do edital] 

40 1111917 DANDARA CRISTINA NASCIMENTO DA COSTA [contemplado na cota item 7 do edital] 

41 1119606 ROSILENE SANTOS DE SOUSA [contemplado na cota item 7 do edital] 

42 1108988 GUILHONOR GOMES BARBOSA [contemplado na cota item 7 do edital] 

43 1114294 EVALDO GOMES AMORIM [contemplado na cota item 7 do edital] 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

44 1126469 JOÃO OTÁVIO FERREIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

G19 - COPEIROS - 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1138543 SONIA FACCO WALCKER DOS REIS 

2 1099597 NATYELE GOMES DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 

3 1123242 KELLIANE CANDIDO DA SILVA 

4 1105272 WANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA 

5 1138067 FILIPI SANTOS DE SOUZA 

6 1141712 GABRIEL DE OLIVEIRA BOSI 

7 1101035 SILVANA NOGUEIRA ALVES 

8 1101298 TEREZINHA DE JESUS PIMENTEL MARQUETTI 

9 1098209 JOSEFA LAURINDA DOS REIS 

10 1135205 ROSILENE ALVES DE OLIVEIRA ROSA 

11 1133034 GUSTAVO HENRIQUE GOMES DE FARIA 

12 1110963 BIANCA DE SOUZA SIELEMAN BARROS 

13 1141331 MARINÊS BRAGANÇA 

14 1107313 ARLAN DA SILVA ANDRADE 

15 1120526 DANIEL DIAS PEREIRA 

16 1121891 GEISIELE SAMORA DE AMORIM DA SILVA 

17 1102541 GUILHERME IVYSON HERCULANO 

18 1131784 HILLARY NALANDA KÜSTER LOOSE 

19 1135863 CACILENE TEIXEIRA 

20 1101649 ISAMARA GOMES BARROS 

 

S03 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DE SUPRIMENTOS – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1117102 JORDANA MARIA MATOS SILVA 

2 1127871 ITALO SAMUEL FERREIRA WYATT 

3 1113599 AMANDA DE AVELAR BAHIENSE 

4 1139766 ANA LUIZA PEIXOTO ROCHA 

5 1125658 LEONARDO VIEIRA DE SOUZA 

6 1139058 ANDRE SEYFARTH 

7 1105049 ADRIELLY PINTO DOS REIS 

 

S13 -  ASSISTENTE SOCIAL – 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1116098 KARLA ROSSANA PEREIRA DE SOUZA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S14 -  PSICÓLOGO – 44 HORAS 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1107783 LÚCIA HELENA SERAFIM 

2 1120258 SARA BAHIA COSTA 

 

S17 - FARMACÊUTICO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1101294 ANDRE FELIPE CALDEIRA CARDOSO 

2 1118363 JAYNE MENEZES DE SOUZA 

3 1130557 DANIELE MACHADO DE ARAUJO COLNAGO 

4 1139256 VICTOR HUGO MOREIRA MARQUES 

 

S20 - FONOAUDIÓLOGO – 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1129534 RAÍ DOS SANTOS SANTIAGO 

 

S21 - FISIOTERAPEUTA – 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1138166 LUCAS SOROLDONI DE SOUZA 

2 1115494 WILLIAN ASSIS DO CARMO 

3 1131366 FABIANE GIACOMIN SCHIMITEL 

4 1133726 STAUGHTON AUGUSTO MACEDO NUNES 

5 1128718 MANUELLA MELO DOS SANTOS ANDRADE 

6 1120056 VANESSA MENEGUELI 

7 1100354 CAMILA BARBOZA TRANCOSO BIAZATTI 

8 1114716 DAIANE KLEIN FANELI 

9 1130591 EMERSON FRANCO SOARES PEREIRA 

10 1116227 CELSO DA SILVA CARVALHO JUNIOR 

11 1125662 KALILI OHANNA ROSA 

12 1105029 SILVIA ALVES DE REZENDE 

13 1104030 TATIANA FERREIRA PIMENTEL SANTANA 

14 1113876 FREDERICO AMORIM PAGOTTO 

15 1129970 THAIS DOS SANTOS PAIVA 

16 1128710 RODRIGO SOUZA AMPARO 

17 1112060 LAURA YUKIKO UEHARA 

18 1106304 JOSQUELINE VIANA DE SOUZA [contemplado na cota item 7 do edital] 

19 1110416 MATHAEUS HENRIQUE SANT'ANNA PEREIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

20 1102835 ANDREZA SANTOS DA SILVA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S24 – NUTRICIONISTA CLINICO – 44 HORAS 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1119358 JULIANA PIZZOL ORGANO 

 

S27 - ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1109552 ANDRESSA FERREIRA CONSTANTINO [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S52 - ENFERMEIRO DO NIR (NÚCLEO INTERNO DE REGULAÇÃO) – 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1127637 RONIVALDO MENEGUSSI DE MATOS 

2 1111911 MARIANA DE SOUZA ALMEIDA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S58 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1120337 GISELE FERREIRA MARQUES [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S76 - ANALISTA DE ENSINO E PESQUISA – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1098934 LETICIA PAULA PERDIGAO GRANGEIRO 

 

S78 - ANALISTA DE GESTÃO DE QUALIDADE – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1131171 JULIA DOS REIS CUNHA 

 

S81 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1099859 IDENILDES ESTÁCIO DUTRA JÚNIOR 

2 1133781 JULIANA MERLO MORAES 

3 1108623 BRUNA ROSA DA SILVA DALMAN 

4 1118775 MARCELLA JULIAO PEREIRA ALVES 

5 1119584 LUCIANA FELIPE MOREIRA 

6 1123254 RENIELLE CASAGRANDE HENKER 

7 1127048 KAMILA ZAMPROGNO RODRIGUES 

8 1102105 JÚLIA GRILLO LIMA 

9 1126373 ANGELA SOUZA DO AMARAL 

10 1141661 GABRIELLE CRISTINE SILVA NASCIMENTO 

11 1108649 ARIEL DA SILVA MACHADO BARRADAS 

12 1115216 DAIANE SOARES DE MELO RIBEIRO 

13 1137795 CINTIA DE PAULA CESARIO [contemplado na cota item 7 do edital] 

14 1130486 JACILENE DO NASCIMENTO VICTORIO [contemplado na cota item 7 do edital] 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 6
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

15 1128571 CARLA SOARES DA SILVA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1135088 CLARA BOLDRINI MIRANDA 

2 1116028 CAMILA ROCHA NEVES 

3 1140597 LILIAN DA SILVA CALHEIROS DE ALMEIDA 

4 1140029 DEBORA HELLEN FAGUNDES BARCELOS BENTO 

5 1116662 RODOLFO EUGÊNIO CÉSAR 

6 1134833 ELAINE MARIA RIBEIRO DEMUNER 

7 1121827 LUANI GONCALO ROTONDANO 

8 1113389 PATRICIA DAMASCENA DA COSTA 

9 1103824 LETÍCIA DO NASCIMENTO RODRIGUES [contemplado na cota item 7 do edital] 

10 1112022 RAPHAEL DA LAPA CONCEIÇÃO [contemplado na cota item 7 do edital] 

11 1140699 JOCIANE LOPES MORAIS [contemplado na cota item 7 do edital] 

12 1102591 RENATA SCARPATTI DO ROSÁRIO [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S83 -  FARMACÊUTICO – 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1101295 ANDRE FELIPE CALDEIRA CARDOSO 

2 1131013 KAYTON DE SOUZA KUSTER 

3 1130947 ANDRÉ ELIZIÁRIO DOS SANTOS 

4 1103250 MAIARA BIANCHINI NARDE 

5 1112969 THAIZA GIOVANA VERNECK DE OLIVEIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S84 - NUTRICIONISTA CLÍNICO - 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1102419 GISELIA PEREIRA ALVES [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S85 - ANALISTA CONTÁBIL - FINANCEIRO – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1140426 DILIAN VIANNA SALABERT 

 

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO – 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1118164 EMILLY SHELLY GONCALVES ALVIM 

2 1129004 DRIELY CRISTINA CORREA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE PRONTO SOCORRO – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 7
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

1 1101077 DILTON BORGES SANTOS 

2 1101674 CLARA LUDMILA DE SOUZA 

3 1129285 JESSICA RODRIGUES NOVO 

4 1127253 SÍLVIA MÁRCIA FARIA DIAS LOPES 

5 1120264 ELENIR COSTA TORRES DE JESUS 

6 1116387 GABRIELA ROSA [contemplado na cota item 7 do edital] 

 

T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI – 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1141110 VANDERLEIA MARQUEZINI 

2 1116993 AGNES VIEIRA DONDONI 

3 1130272 GLAUCIA CRISTINA AMORIM DOS SANTOS 

4 1128697 GESSI DE OLIVEIRA DE BRITO 

5 1137676 ANDRE DA SILVA OLIVEIRA 

6 1123204 HELENICE ALVES DE FREITAS 

7 1100961 CARLOS MIRANDA DE SOUZA 

8 1129034 ELENILDA FOLHAGEM DE SOUZA NUNES 

9 1120638 SUELEN FORESTI DA SILVA 

10 1126700 LENÍZIA MARIA BARBOSA 

11 1111690 VERA LUCIA CORREA 

12 1105657 EVELYN SANTANA FERREIRA DE FREITAS 

13 1112129 DANIELLE REGIANE PASSOS ASSING 

14 1137707 FERNANDA SEZINI GAMA 

15 1106437 CLAUDIA FRANCISCA DOS SANTOS 

16 1128203 LINDAURA SANTANA DE OLIVEIRA 

17 1119622 TATIANE SILVEIRA DIAS DE ALCANTARA 

18 1119960 DENIZE DE AMORIM PROCESSO OLIVEIRA 

19 1116127 NATHÁLYA DOS SANTOS PENIDO 

20 1128476 ANA CAROLINA SILVA ALVES 

21 1135571 SANDRO ROBERT MEIRA VAGNER 

22 1123783 TAMARA KIFFER PEREIRA 

23 1130678 CLAUDIO FELLIPE DA ROCHA 

24 1129773 LETICIA BARCELLOS BRANDAO 

25 1127600 ALZILAINE DE ALCÂNTARA SEIXAS 

26 1126780 LARYSSA STEPHANY RIBEIRO DE OLIVEIRA 

27 1127041 SHEILLA DE OLIVEIRA SANTOS 

28 1128617 ELAINE SERAFIM DOS SANTOS 

29 1116996 PRISCILA SOUZA OLIVEIRA 

30 1123494 DALVA TAVARES PIEDADE 

31 1114621 KATIANE CARRETTA DA SILVA 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 8
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

32 1142184 PERMINIO CAMPOS FILHO 

33 1129226 EMANUELY JANSEN DE ALMEIDA 

34 1100426 CLEILE FRANCA DA CRUZ CORREIA 

35 1130084 GINA CARLA MIGUEL PATROCINIO 

36 1126654 MARCELO SOTERIO DA SILVA 

37 1106149 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS 

38 1111144 ROSIANA MACIEL ARAUJO 

39 1134835 APARECIDA CARDOSO DE ARAUJO 

40 1124304 LORENA ROMAIRA CAMPOS 

41 1130481 JAQUELINE DURCULINO RAMOS 

42 1140819 THAYNA GONÇALVES DA SILVA 

43 1120370 RAQUEL RAVEIRA LIMA 

44 1118915 KATIANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA 

45 1102689 DAVID DA SILVA ALVES 

46 1123132 SOLANGE FERREIRA MENDES 

47 1122275 CHRISTIELEN DA SILVA FERNANDES VIEIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

48 1103124 SIMONE RODRIGUES ALVES DE OLIVEIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

49 1113810 JOICE ALMEIDA FERNANDES DOS SANTOS [contemplado na cota item 7 do edital] 

50 1105034 LUCIANA LEITE RODRIGUES [contemplado na cota item 7 do edital] 

51 1132646 SANDRA PONCIDONIA PEREIRA [contemplado na cota item 7 do edital] 

52 1132048 KAROLINE DANTAS [contemplado na cota item 7 do edital] 

53 1098636 CARMECILVA FERREIRA ALMEIDA [contemplado na cota item 7 do edital] 

54 1116918 MARIA ADRIANA ASSIS CARDOSO [contemplado na cota item 7 do edital] 

55 1131023 MARCELO BERNADO DE DEUS [contemplado na cota item 7 do edital] 

56 1109689 YARA ALVES DOS SANTOS [contemplado na cota item 7 do edital] 

 
 

Art. 2º Os documentos necessários para a posse, indicados no Edital do Concurso Público n.º 
01/2022, devem ser apresentados em um único envelope, à Coordenação de Gente do Hospital 
Estadual Central (Dr. Benício Tavares Pereira), localizado na Rua São José, 76 - Parque Moscoso, 
Vitória - ES, CEP 29018-140, dentro do prazo legal estabelecido, entre os dias 02 de setembro e 21 
de setembro de 2023. 
§1º A entrega de documentos deverá ocorrer apenas em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 
09h às 12h e de 13h às 17:h. 
§2º Em caso de dúvidas, os contatos da Coordenação de Gente do hospital são:  

 Tel.: (27) 99860 6952 

 Email: rh@hec.es.gov.br 
 
Art. 3º A Gerência de Gente e Gestão adotará as medidas necessárias para cumprimento desta 
Portaria. 
 
Art. 4º O prazo para os nomeados tomarem posse é de 20 (vinte) dias corridos, contados da edição 
desta Portaria. 
 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 9
 / 

11



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.  
 
 

Vitória/ES, 01 de Setembro de 2023. 
 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO 
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 
 
 

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 1
0 

/ 1
1



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 01/09/2023 16:55:02 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/09/2023 16:55:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DANIELA CASTRO KLING (CONTROLADORA - CGR - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-QNS78P

20
23

-Q
N

S
78

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

23
 1

6:
55

   
 P

Á
G

IN
A

 1
1 

/ 1
1


		2023-09-01T16:55:03-0300




